
1 
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. DPC032/129 del 17.06.2025 

 
DIPARTIMENTO DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE 

  

SERVIZIO Pianificazione Territoriale e Paesaggio  

  

UFFICIO Pianificazione Territoriale 

  

OGGETTO L.R. 17.5.1985 N. 51 - QUOTA ASSOCIATIVA ALL'ISTITUTO NAZIONALE 

DI URBANISTICA – ANNO 2025 - IMPEGNO ED EROGAZIONE  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Vista  la L.R. 17.5.1985 n. 51 recante “Adesione della Regione Abruzzo all’Istituto nazionale 

di urbanistica” che all’art. 1 dispone “La Regione Abruzzo aderisce, diventandone ente 

associato, all’Istituto nazionale di urbanistica, ne approva le finalità e si obbliga al 

pagamento della quota annua associativa”; 

  

Vista  la nota prot n. 2/2025 del 11.03.2025 con la quale l’Istituto Nazionale di Urbanistica 

(INU) Abruzzo Molise chiede, tra l’altro, alla Regione la regolarizzazione della Quota 

2025 quale Ente Associato per un importo di € 4.650,00; 

  

Preso atto  

 

che occorre pertanto procedere all’’impegno, liquidazione ed erogazione della suddetta 

quota associativa per un importo di € € 4.650,00 sul capitolo di bilancio n. 11623/2 

denominato “Quota associativa all'istituto nazionale di urbanistica - L.R. 17.5.1985, n. 

51” (PDC 1.03.02.99.003) giusta variazione di bilancio disposta con DGR n. 349 del 

12/06/2025 recante “Variazione al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio 

finanziario gestionale 2025-2027 per utilizzo quote vincolate del risultato di 

amministrazione. III provvedimento” e DGR n. 350 del 12/06/2025 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale 2025-2027. Variazione 

tra capitoli di spesa appartenenti a diversi macroaggregati n. 5. Modifiche della 

denominazione di capitoli di spesa”; 

  

Visti  

 
• l’art. 117 della Costituzione; 

• lo Statuto della Regione Abruzzo; 

• il D.lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, pubblicato sulla G.U. n. 80 del 05.04.2013; 

• la L. 241/1990 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

• la L.R. 14.09.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii;  

  

Constatata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento e la sua conformità 

alla vigente legislazione; 

 

D E T E R M I N A 

 per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte  

 

  



2 
 

Di disporre l’impegno e la liquidazione dell’importo totale di € 4.650,00 sul capitolo di bilancio 

11623/2 denominato “Quota associativa all'istituto nazionale di urbanistica - L.R. 

17.5.1985, n. 51” (PDC 1.03.02.99.003), in favore dell’INU (CF: 80206670582 | P.IVA: 

02133621009) quale quota associativa della Regione Abruzzo per l’annualità 2025; 

  

Di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad emettere il seguente mandato di pagamento: 

€ 4.6500,00 in favore dell’INU (CF: 80206670582 | P.IVA: 02133621009)  con 

versamento sul conto presso Intesa San Paolo – Filiale di Milano – Piazza Paolo Ferrari 

n. 10), intestato a “INU”, Via Castro dei Volsci 14 – 00179 Roma  - IBAN 

IT18W0306909606100000151369; 

  

Di disporre la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Ragioneria Generale 

(DPB014) ed all’INU, per quanto di competenza; 

  

Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione e relativi allegati nell’Area 

Amministrazione Trasparente in conformità alle disposizioni dettate dal D. Lgs. 

33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

 

 

L’estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Patrizia De Iulis 
firma elettronica 

Ing. Patrizia De Iulis 
firma elettronica 

  

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Dario Ciamponi 
firma digitale 

  
 


		2025-06-17T18:21:39+0200
	DARIO CIAMPONI




